ram de eodem regno, per dictum Grego-

riani praedecessorem libi, ut praefertur,

factas, ratas et gratas habenles, motu pro-

prio, non ad tuam vel allerius prò te no-

bis super hoc oblatae petitionis instaiitiam,

sed de mera liberalitate et certa scientià

nostris, te, quatenus dictus ducalus ma-

iorem partem Lombardiae huiusmodi com-

prehendat, tuque relaxatione iuramenti et

dispensatione ad obtinendum regnum Si-

ciliae citra pharum et ducatum huiusmodi

indigeas, seu alias relaxatione et dispen-

satione praedictis opus sit, a quibusvis

reatu periurii, ac sententiis , censuris et

poenis, si quas forsan regnum Siciliae cum

pharo huiusmodi ante vel post accepta-

lionem dicti ducatus acceptando , aut te

illius regimini immiscendo, vel illius re-

gem inscribendo aul denominando iam

forsan incurristi, aul incurrcre potes, au-

cloritate apostolica, tenore praesentium,

absolvimus et liberamus , absolutumque

et liberatum esse decernimus: ac, dum-

iDodo alia, quae in lilteris concessionis

regni Siciliae citra pharum huiusmodi in

feudum, necnon capitulis inter piae me-

moriae Leonem Papam X praedecessorem

nostrum , et inclitae memoriae Carolum

Bull. Rom. — Voi. Xlll. 15
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imperatorcm lune rogcm Romnnorum sub

die III nicnsis iunii anni mdxxi inilis con-

tenta sunt', ad le et alios ipsius Caroli im-

peraloris successores pertinenlia, et quo-

rum remissio per praedictam Scdein facta

non apparet, quorum omnium lenorcs, ac

si de verbo ad verbum inscrcrentur, simi-

hler praesentibus haberi volumus prò ex-

pressis, quoad vixeris inviolabililer obser-

ves, quodcumque iuramenlum per te aut

alium nomine tuo super non obtinendo

dominio Lombardiae huiusmodi, aul illius

malori parte cum ipso regno Siciliae citra

pharum hactenus forsan praestilum, et in

fulurum per te vel procuratorem luum

praeslandum , ex nunc prout postquam

praestilum fuerit , ad hoc dumtaxat , ut

ducalum et regnum Siciliae citra pharum
huiusmodi absque alicuius censurae et

poenae incursu vel labe seu reatu periurii

oblinere, teque regem Siciliae citra pha-

rum et ducem Mediolani nominare et in-

scribere, ac ab aliis denominari et inscribi

possis, auctorilate et tenore praedictis re-

laxamus, teque eo non teneri, nec adstringi

pariter decernimus , tibique quod duca-

tum et regnum Siciliae citra pharum, ut

praefertur, tenere et possidere possis, au-

ctorilate et tenore praedictis de speciali

gratià concedimus et indulgemus, ac per-

sonam tuam, si expediat, et opus sit, tu-

que indigeas, ad praedicta omnia habili-

tamus.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac Derogai eoo-

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon omnibus illis, quae lulius et

Leo, ac alii Romani Pontifices praedeces-

sores praedicti in lilteris et capitulis prae-

dictis voluerunt non obslare , celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem et declaramus, cavet auiem,

quod per huiusmodi relaxationem, decre- m,:ni'"uo'iMaiia

lum, concessionem, induilum et habiiita- lunbus paua-

tionem, nuUum praeiudicium nostris el

1 Vocem sunt nos addirnus (R. T.).
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(lirlac Scdis ac sanclac Romanac l'^cclosiac

iuiibus in quibuscumque civilalibus, lerris

et locis ipsius Lombardiae inferalur, sed

iura ipsa in suo roborc salva et illaesa

remancant: qiiodque si, quod absit, le a

noslrà et dictac Ecclesiae Romanae, ra-

lione dicti regni Siciiiae citra pharum,f)de-

litalc rclraxeris, praesenles liderac niillius

sint roboris vel momenti, dicUinique re-

gnuin Siciiiae cilra pharum ad nos , et

dictam Roraanam Ecclesiam devolvalur,

ac devolutum esse censeatur, ad eamque

libere revertatur eo ipso.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die v februarii

MDCxxiv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 5 februarii 1624, pontif. an. i.

XXXVI.

Erectio militiae chrislianae sub Ululo

Conceplionis B. Mariae Virginis Ini-

maculalae et regula S. Francisci, cum

privilegiorum, exeniplionum et indul-

torum concessione.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium ei Impei'scrutabilis' divinorum iudiciorum

Sfiuiio'!.'!..!" altitudo, slatim atque humililatem nostrani

ad ponlificiae dignitatis culmen, nullo li-

cei mei'itorum suffragio, evexit, inler raul-

tiplices, gravissimasque apostolatus nostri

curas, ad mililares ordines, qui, anteactis

temporibus maximo chrislianae reipubli-

cac bono instituli, in catholicà re firmandà,

varia terrà, marique discrimina subeuntes,

gloriose desudant, peculiari soUicitudinis

studio mentis noslrae aciem iure optimo

convertimus. Quemadmodum enim spiri-

tualibus evangelicae iustiliae armis invi-

sibiles militanlis Ecclesiae hosles felici

cerlamine profligantur, ita adversus per-

1 Erronee edit. Main. legit Inscrutabili (r.t.).
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dilas gentcs
,
quae superno fidei lumino

destitulae, chrislianoque nomini infensae,

eidem Ecclesiae perniciem afferre moliun-

lur, visibilium armorum usu orlodoxa re-

ligio opportune propugnalur. Quamobreni

inaestimabili gaudio perfundimur , cum

principes viri vel ad veleres eosdem or-

dines amplificandos, vel ad novos aposto-

lica auctorilale instituendos, animos ge-

nerose convertunt. Verum praecipue in

Domino oblectamur, dum institutionem

unius militaris religionis sub invocalione

Conceplionis Deiparae Virginis Immacu-

latae meditantur, quam chrislifìdeles om-

nes propitiam apud Unigenilum Filium

suum nacti sunt advocatam, utpote quae

Mater graliae et pietatis, prò humani ge-

neris salute sedula oratrix apud regem
,

quem genuil, semper intcrcedat, speran-

tes, huiusmodi institutionem eiusdem Vir-

ginis caelorum reginae intercessione prae-

fatae chrislianae reipublicae uberrimos

fructus allaturam; praeterquamquod hoc

pacto Ecclesia ipsa circumamicta varietate

caelestis eius sponsi iucundiorem se ha-

bet oblutui , ac terribilis ut castrorum

acies ordinala dissipai gentes, quae bella

volunt, divinoque suffulta praesidio, nun-

quam adversus se porlas inferi praevali-

turas ostendit. Hinc vero fil, ut eorum,

qui saluberrimum huiusmodi opus sedulo

promovere student, et porrectas nobis pre-

ces pronis auribus excipiamus, et pie con-

ceptis volis
,
ponlificiae benignitatis me-

mores
,
quantum in Domino possumus

,

annuamus.

S 1. Exhibita siquidem nobis nuper prò Mamuae dii-
^ * ^ *^ ces niililiain

parte duectorum fihorum nobilium viro- chrisnanam m-

rum Ferdmandi Mantuae et Caroh Niver-

niensium' ducum et Adolphi comilis ab

Altan petilio continebat, quod nuper ipsi

Ferdinandus et Carolus duces et Adolphus

comes, animos ad caeleslia erigentes, pro-

beque cognoscentes, nihil christiano prin-

i Polius legendum Nivernensis (r. t.).
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cipi conveniontius esse posse, quani ad Dei

optimi maxinii bononmi omnium largito-

ris cullum promovendtim, fideni callioli-

cam propagandam,clirislianorum omnium

defensionem , orlhodoxac fidei hoslium

depressionem, cogilaliones, operasquc suas

convertere, Spirita Sancto inspirante, unius

militiae chrislianae institutionem, in qua

omnium nationum, qui christiano nomine

ccnsentur, nobiles et ingenue nati viri,

prò fide catholicà et adversus illius hostes

lerrà, marique, cxigente occasione, cerla-

turi, recipiantur, meditali sunt. Cumque
(sicut eorum potitio subiungebat) multi

iam ex variis naiionibus catbolici lioc in-

stitutum amplecti, talique militiae se ad-

scribere summopere desiderenl; speran-

dumque sit , eam ( si Sedis Apostolicae

auctoritate inslilualur) reipublicae chri-

stianae non ornamenlo tantum, sed etiam

adiumento futuram; quare iidem Ferdinan-

dus et Carolus duces et Adolphus comes,

desideranles piuin hoc et laudabile opus

auspiciis nostris ad effectum perdaci, no-

bis humililer suppiicari fecerunt, quatenus

in praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

Eam erigi si- 8 2. Nos Igitur, quì divini cultus au-

gmentum, bdeique catholicae propagatio-

nem ubique vigere sinceris desideramus

affectibus, eosdem F'erdinandum et Caro-

lum duces, ac Adolphum comitem, in tam

laudabili militiae cbristianae promovendac

proposilo confoventes, ipsosque et eorum

singulos a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisquc eccle-

siaslicis sententiis , censuris et poenis a

iure vel ab homine quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt , ad effectum praesenlium

dumtaxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes, liu-

iusmodi supplicationibus inclinali, unam
militiam christianam nuncupandam sub

titulo Gonceptionis B. Mariae Virginis Im-
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maculatae, quam Ferdinandus et Carolus

duces ac Adolphus comes pracfati sem-

per habucrunt et habent apud misericor-

dem Filium suum advocatam, ac sub re-

gulà S. Francisci, necnon sub proleclione

Ss. Michaeiis archangeli et Basilii
,
prò

uno magistro, (jui magnus nuncupelur,

et ipsitis militiae caput et superior exi-

stal, cuiusque sedcs et conventus in loco

apio et commodo ei assignando sit, et

qui in ipsius militiae capilulo eligi , et

intra tres menses, a die suae eleclionis

computandos, illius confi rmationem a Sede

Apostolica, a qua confirmari vel infìrmari

debeat, prout ordo exegeril ralionis, im-

petrari teneatur;

§ 3. Necnon militum ac ministrorum no miiiium
. , ... numero,

numero eidem magistro beneviso;

§ 4 Qui magister et milites habilmn Habnu,

ipsius militiae geslare,

§ 5. Et quilibet prò sua receplione, seu,

ut, dìcìlur, passaggio ducenta scuta aurea,

ad rationem duodecim iuliorum prò quo-

libet scuto huiusmodi, conventui, seu illius

thesauro , vel communi aerarlo solvere
,

§ 6. Noviliatum, seu probationem, in NovUiaiu,

aliquà dictae militiae regulari domo, eis

a magistro militiae huiusmodi, seu ab eo

ad id deputando, assignandà, facere,

§ 7. Et poslea caslitalis coniugalis ac v.ti* ei pru-

paupertatis, luxta stalula seu stabihmenta

dictae militiae, ac obedienliae vota, et pro-

fessionem fidei, ac iuramentum fidelitatis,

Sedi Apostolicae et Romano Pontifici prò

tempore existenti praestandae, emittere,

§ 8. Et quoticseumque eis praecipietui-,

aut occasio , vel necessitas postulaverit
,

terrà, marique contra infideles, ac san-

clae Romanae Ecclesiae ac fidei catholi-

cae hostes militare teneantur;

§ 9. Et ad habitum , seu crucem , ac ne quai i,,ii.

proiessionem dictae militiae nobiles et in- luium.

genue nati viri, etiam qui cum unicA, vel,

eà. defunctà, cum aiterà tantum muliere

virgine vel eliam viduà coniugati sint,
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vel ruciint, et non alias, absqiie dispen-

saliono aposlolii'A, aclinillanhir ; sou ipsi

niililes non conini^ati, oliani tlirtà prolcs-

sioiie eniissa,matnmoniuMi cnm unicA, vel,

cà niorlua , cum allenì lanlnin virgine
,

vel vidn;1, alisquc simili dispensatone con-

Irahcre possinl
;

D.mn^ima- § 10. Cum niensà magistrali, officiis,

gu'i'.us,
" ""

iurihup, iuiisdiclionibusei insignibus con-

suelis, ad instar aliarum huiusmodi niili-

liarum ubivis institularum , sine lamen

aliciiius piaeindicio, apostolica anctoritate,

tenore praesenlium, perpetuo erigimus et

insliluimus.

Dote. § 11. inique sic erectae et institutae,

prò eius dote, omncs et quascumque pe-

cuniarum quanlitates ex receplione, seu

admissione, vel passaggio, cuiuslibet mi-

lilis provenientes (ita ut illae in alios
,

quam dietae dotis usus, donec aliler a

Sede Apostolica mandatum fuerit, converti

nequeanl), necnon alia bona, non tamen

ecclesiastica, sed mere laicalia, ei a qui-

busvis, quandocumque et quomodocum-

que prò tempore assignanda et elargienda,

salva semper constilulione felicis recorda-

lionis Ciementis Papac Vili, praedecessoris

nostri, quae incipit /?omanMm decel Ponti-

ficem, sub dalum Romae, apud S. Petrum,

pridie nonas iulii, pontificatus sui anno x',

ex nunc, prout ex lune, et e contra, post-

quam assignala, erogata et elargita fue-

rint, etiam perpetuo applicamus et appro-

priamus.

Miiiiia. ciu';-
l i'i. IpsamquB militiam, ac illius con-

que bona t'I mi-
^

. . *

liies Sedi Ape- ventum, prioratus, praeposituras, eccle-
slolicae subii- . ,

. ,

cianiur. sias et loca, necnon magistrum, priores,

praeposilos , milites , tam ecclesiasticos

quam laicos, eorumque ministros, perso-

nas, vassallos , servitores et colonos , ac

res, praedia, grangias et bona quaecumque

ratione dictae militiae ad eos spectantia, a

quorumvis primatuum
,

patriarcbarum
,

y archiepiscoporum, episcoporum, ordina-

1 Quam vide in tom, x, pag. 7H (R. t.).
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riorum, et aliorum praclatorum iurisdi-

ctionc et subieclionc cximimus et libera-

mus, illosquc et illa nobis et Sedi Aposto-

licae immediale subiicimus, ac sub nostra

et dictae Sedis tutela et protectione su-

scipimus.

ii 13. Praeterea dictae militiae magistro mìihos hai.i-

, . . les declaranlur

et mililibus, ut (etiamsi matnmonuim cum aii eccb^siasn-

^ !•* • • ^a« pensionei

unica, vel,eà defunclà, cum alia vu'gme, oMioenJas.

vel viduà, contraxerint, vel conlraliant)

unam seu plures pensiones annuas (quae

tamen in totum trecenta scula monetae

romanae ad rationem decem iuliorum prò

quolibet scuto huiusmodi in singulas per-

sonas non excedanl) super cathedralium,

etiam melropolilanarnm, et aliarum etiam

abbalialiuni , convenlualium , et capitula-

rium mensarum, necnon monasleriorum

eliam consistorialium, prioratuum, cano-

nicaluum, el praebendarum , dignitatum,

personatuum, administrationum et officio-

rum, aliorunique beneficiorum ecclesiasti-

corum, cum cura et sine cura, secularium

et quorumvis Ordinum et mililiarum re-

gularium, qualilercumque qualificalorum,

fructibus, ledditibus, provenlibus, iuribus,

obvenlionibus et emolumentis universis,

ac etiam distributionibus quotidianis, alias

sibi canonice reservandas, recipere, perci-

pere, exigere, ac in suos usus et utilitalem

convertere, ipsasque pensiones, una cum

praeceploriis, prioratibus aul aliis benefi-

ciis quibuscumque dictae militiae, quoad

vixerint relinere libere et licite possint;

§ 14. Eisdemque magistro et capitulo Facniiascon-
,. ,. , .,.,. . dendi sialula,

generali diclac militiae, ut quascumque q„aomiiaesser-

... ,. , , , j- 1- vare teooaotur.
constilutiones, statuta, ordinationes, capi-

tuia, slabilimenta ad prosperam dictae mi-

litiae directionem facientia , licita tamen

et honesta, ac sacris canonibus, Concilii-

que Tridentini decrelis minime contra-

ria , a dieta Sede tamen approbanda
,

condere ', illaque prò rerum et temporum

qualitale et varietale alterare , revocare,

1 Perperam ed. Main. legil concedere (r. t.).
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mutare, moderar! , corrigere, et alia de

novo condere possit
;

qiiae
,
postquam

condita, alterala, revocata, mutata, mode-

rala, correda, et de novo edita, et a dieta

Sede approbala fuerint, et non alias, va-

lida et efficacia existant, suosque plena-

rios et integros effectus sortianlur, et per

mililes fralres reiigiosos, et alias eiusdem

mililiae personas, inviolabililer observari

debeant, ila et taliter, quod milites et

alii religiosi diclae mililiae ab illis nullo

modo resilire possint, sed ad illorum ob-

servationem teneantur, et obligati existant,

et ad id censuris ecclesiasticis et aliis

poenis cogi et compelli possint;

Carolo (taci § 15. Et quoniam iustis ex causis ele-
Maniuae data . . . .

facuiias dire- clio magni magisln mditiae perpraesentes
ciores eligL'ndl

i •
i i

•

usque ad capi- ercctae usque ad capitulum generale, m
uumgt.nea

•

^j^.j^g ^^ ^^^^^ sanclissimac Pentecostes

anni mdcxxv celebrandum, differenda est,

ne interim praefalae militiae progressus

retardetur, et ut ad illius habitum admitti

volenlium devolioni satisfieri possit, eidem

Carolo duci, ut duodecim eiusdem mili-

liae milites in orientalis, meridionalis, oc-

cidentalis, et septemlrionalis districluum

direclores, unum videlicet ecclesiaslicum

et duos alios eiusdem militiae milites prò

quolibet districtu huiusmodi , deputare
,

ipsisque directoribus sic deputatis, ut prò

felici directione diclae militiae aliqua sta-

tuta et ordinaliones
,
quae ad locorum

,

rerum et lemporis qualitalem, secundum

eorum conscienliam, accomodala iudica-

verinl, ab ipsis mililiae militibus in dictis

respeclive districlibus observanda usque

ad dictum capitulum generale et lempus,

ut praefertur, ad illud celebrandum prae-

fixum, el non ultra, licita tamen et hone-

sla, ac sacris canonibus et Concilii Triden-

tini decrelis minime repugnanlia, condere

et praescribere, et per se, vel alios ab eis

respeclive depulandos, quibusvis personis

idoneis el qualificalis, praefalae, mililiae se

adscribi petentibus, habitum illius Iradere,
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el eas ad mililiam huiusmodi admillcre,

aliaque ad id diclo medio tempore neces-

saria facere et exequi respeclive possinl,

amplam et liberam facullalem el potesla-

tem, auclorilale et tenore praefalis, con-

cedimus et imperlimur.

§ 16. Praesenles vero litleras, etiam ex ciauinuc prò

eo quod causa seu causae, propter quam lora-nm firmi-

seu quas iliae a nobis emanarunl, iuslifica-

tae et verificatae, et interesse forsan ha-

bentes seu habere praetendenles vocali

non fuerint, seu quibusvis aliis ex causis,

de subreplionis vel obreplionis aul nulli-

talis vitio seu inlenlionis nostrae aut quo-

piam alio defeclu notari aut impugnar!

seu ad viam et terminos iuris reduci non

posse, sed semper validas et efflcaces esse

el fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortiri el obtinere;

§ 17. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, ac S. Romanae

Ecclesiae cardinales, etiam de lalere le-

gatos el vicelegalos, necnon diclae Sedis

Apostolicae nuntios, in quacumque inslan-

lià, ubicumque et quomodocumque iudi-

cari, decidi, defmiri, ac eliam lerminari

posse alque debere , auclorilale aposto-

lica, et earumdem tenore praesentium,

decernimus.

§ 18. Postremo, eisdem magistro, mili- inJuigeniias

., ... ,. ..... . tT/ilrlll'Us COQ-

tibus, et alus dictis mililiae personis prò ccssae.

tempore existenlibus, vere poenitenlibus

et confessis, ac sacra communione (si id

commode fieri polerit) refectis, .tam die

illorum professionis , si vere poenilenles

et confessi, ac sacra communione praefalà

refecli, quam quocumque die, quo alieni

expeditioni vel functioni aul praelio con-

Ira fìdei calholicae hostes interfuerinl, si

sallom contriti fuerint, plenariam omnium

peccatorum suorum indulgenliam el re-

missionem elargimur.

8 19. Non obslantibus nostra de graliis Derogano

ad instar non concedendis, et aliis quibusvis

XXXVII.

Indultum mililibus militiae chrisiianae

nationum Gallicae et Belgicae obtinendi

pensiones nsque ad summam quimjen-

torum ducalorum auri de camera '.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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aposlulicis, necnon in provinciulibuset sy-

nodalibns, nnivprsalilmsqne conciliis edi-

lis ol edcndis, spccialihiis vel gcncralibus,

conslilulionibiis el ordinationibns, cliam

iiiramcnto, ronfirmaliono aposlobcà , vel

quavis firniitalc alia roboralis stalutis et

consueUidinibus, privilcgiis quoque, indul-

lis et lilteris aposlolicis, sub quibuscum-

qne tcnoribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis , eliam dorogatoriarum deroga-

toriis, irrilanlibusque et aliis etiam vim

conlraclus inducentibus decretis, in con-

Irarium forsan quoniodolibct concessis,

approbalis el innovatis. Quibus omnibus

lalissinie, liac vice dunilaxat, specialilei'

et cxpresse derogamus, cetcrisque contra-

riis quibuscumque.

Eipmpiin n- § 20. Volumus autem, quod exemplio

ni.'.'m "'c.'n.iw pracfala non comprehendat ecclcsias, ne-

que personas in eis quae ad animarum

curam pertinent, in quibus decreta Con-

cini Tridenlini omnino servali debeant.

§ 2'!. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat, hanc paginam nostrae absolutionis,

erectionis, inslitulionis, applicalionis, ap-

propriationis, subieclionis, susceptionis
,

concessionis, imparlitionis, decreti, elargi-

lionis, derogatioìiis et voluntafis infrin-

gere, velei ausu temerario conlraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Retri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxiv, pridie

idus februarii, pontificatus nostri anno i.

Dai. die 12 februarii 1624, pontif. an. i.

Militilius nii-

lilian rlirìsha-

nao iiupcr a tto

erectae.

Kt privìlti^ìis

auctao,

Indultum con-

cedit obtioetiili

['("nsiones us-

qiie ad summam
jOO ducatoruiD.

nOMANUM An. C. 162i

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Nuper, supplicalionibus dilectorum fìlio-

rumnobilium virorum Ferdinandi Mantuao

ac Caroli Nivernensis ducum necnon Adol-

pbi comitis de Altban nobis humililer por-

rcctis inclinati, unam militiam chrislianam

nuncupatam sub certis modo et forma lune

expres.-iis apostolica auctoritale ereximus

et inslitiiimus, illique sic ereclae ol in-

stitutae diversa privilegia
,
gralias et in-

dulta concessimus
,

aliaque in militiae

favorem eiusdem fecimus , slatuimus et

ordinavimus, prout in noslris desuper sub

pliimbo expedilis litteris, quarum tenores

praescntibus prò expressis haberi volumus,

plenius continetiir.

§ 2. Quare nos, militum Gallicanae et

Belgicae nationis, eiusdein militiae com-

modis, el congruae sustentalioni, quantum

cum Domino possumus, prospicere volen-

tos, supplicalionibus Ferdinandi ac Caroli

ducum et Adolphi comitis praediclorum

nomine nobis super hoc humililer por-

rectis inclinati, omnibus et singulis na-

tionum praedictarum militibus coniugatis,

ac etiam bigamis, aliisque presbyleris, ut

singulas pensiones annuas usque ad sum-

mam quingentorum ducatorum auri de

camera super quarumvis cathedralium et

melropolitanarum , ac aliarum ecclesia-

rum, monasteriorum, prioratuum, cano-

nicaluum, et praebendarum, dignitatum,

personatuum, administrationum, et officio-

rum, aliorumque beneficiorum ecclesia-

sticorum, cum cura et sine cura, secu-

larum et quorumvis Ordinum regularium,

fructibus, redditibus, proventibus, iuribus,

obvenlionibus et emolumentis, alias sibi

canonico reservandas , cumulative cum

quibusvis pensionibus annuis, quas illos

ex quovis alio privilegio apostolico prò

tempore percipere contigerit et contin-

get, ad eorum vitam percipere, exigcre el

levare, ac in suos usus et utilitatem con-
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vertere libere et licite valeant, dieta aiiclo-

ritate, tenore praesentium, concediiiius et

indulgemus.

ciauMiia^ pio § 3. Decernentes praesentes litteras va-

firnuuie api». Iidas, iirmas et ellicaces existere et lore
""'

siiosque plenarios et integros effectus sor-

liri et obtinere, ac eisdem militibus in

omnibus et per omnia pienissime sufTra-

gari; sicque per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , eliam causarum

palatii apostolici auditores, iiidicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a qiioquam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranter, conligerit atlentari.

§ 4. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis, ac

aliis omnibus et singulis, quae in prae-

dictis litteris voluimus non obstare, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Roraae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xxiii februarii sidcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 23 februarii 1624, ponlif. an. i.

Derogai ob

stantlbus.

XXXVIII.

Prohibitio, ne quis habitum et crucem

assertae ciiiusdam mililiae chrislia-

nae, ab Apostolica Sede non approba-

tae, deferat '.

Urbanns Papa Vili,

ad futuram rei memorigm.

urbanus mi- 8 1. Nupcr, supplicationibus dilectorum

nam nuncupa- Iiliorum Hobiimm vH'orum r erdmandi Jlan-
lam erexerat. ^ i- a" • i

tuae ac Caroli JNivernensis ducum necnon

Adolphi comitis de .\l(han nobis humiliter

porrectis inclinati , unam mililiam chri-

stianam nuncupatam, sub certis modo et

forma tunc expressis, apostolica auctori-

tale ereximus et instituimus, illique sic

ereclae et institutae diversa privilegia
,

gralias et indulta concessimus, aliaque fe-
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cimus, statuimus et ordinavimus, prout in

nostris desuper sub plumbo expcditis lit-

teris
,
quaruni lenorcs praesenybus prò

expressis haberi volumus, plenius conli-

nctur.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus,' as-

serta quaedam militia de facto Christiana

forsan erecta, licet a Sede Apostolica mi-

nime approbata fuerit, nonnulli niliilomi-

nus habitum assertae eiusdem militiae
,

aucloritate propria, susceperint, et illius

crucem collo appensam ac pannis affixam

gestaverint de facto, et forsan etiam gc-